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فارس- مصطفی رضایی طاویرانی، مدیر 
امور پژوهشی معاونت تحقیقات و فناوری 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی  
گفت: استفاده از هوش مصنوعی در اجرای 
پروژه های تحقیقاتی پژوهشگران دانشگاه 
به شکل چشمگیری در حال افزایش است. 
هوش مصنوعی مانند بسیاری از علوم و 
رشته های دیگر که در بخش سامت به 
کار گرفته شدند، تقلیدی از توانمندی های 
زیستی است که با فناوری های دیگر ادغام 
شده است. طاویرانی افزود: ثبت وقایع 
روی حافظه های خارج از مغز و به کارگیری 
ماشین های مختلف برای انجام محاسبات، 
بشر را آماده استفاده از فناوری پیشرفته ای 
کرده است که می تواند با سرعت بالا و 
دقت فراوان وقایع را دریابد و آنها را پردازش 
کند. وی با اشاره به گستره وسیع حوزه 
سامت، پیشگیری از بیماری، تشخیص  
زودرس، درمان مؤثر و ارتقای کیفی زندگی 

فردی و اجتماعی انسان را از مهم ترین ارکان 
سامت جامعه برشمرد. به گفته وی، هوش 
مصنوعی می تواند در تمام موارد ذکر شده و 
ارکان  سامت به کار گرفته شود و هزینه های 
مربوطه را کاهش دهد. متخصصان حوزه 
هوش مصنوعی با دانشمندان حوزه سامت 
ارتباط خوبی برقرار کرده اند و تشکیل 
تیم های پژوهشی و عملیاتی چشم انداز 
مثبتی را برای حل بسیاری از چالش های 
مشاغل حوزه سامت فراهم کرده است.

 توسعه استفاده از هوش مصنوعی
در دانشگاه علوم پزشکی

 روند صدور مجوز تأسیس کودکستان ها
باید تسریع شود

فارس- علیرضا کاظمی وزیر آموزش  و پرورش، 
گفت: فرآیندهای صدور مجوز تأسیس کودکستان 
باید سرعت بیشتری بگیرد تا میزان و ضریب 
پوشش تحصیلی نیز تسریع شود. وی در اولین 
جلسه هیأت امنای سازمان تعلیم و تربیت کودک 
که در سالن جلسات وزارت آموزش و پرورش برگزار 
شد، با تأکید بر برگزاری مستمر جلسات هیأت 
امنای این سازمان افزود: حجم زیادی از مشکات 
مانند کسری بودجه، ساختار و... پیش روی این 
سازمان است که نیازمند تدبیر و تدوین نقشه 
راه، جهت رفع آن است. کاظمی تأکید کرد که این 
سازمان یک آموزش و پرورش کوچک شده است 
و این نکته نشان می دهد که باید هم به حوزه 
محتوا، زیرساخت ها و هم حوزه اجرا توجه و دقت 
زیادی شود. باید کارگروهی شکل بگیرد تا به صورت 
تخصصی دلایل افُـــت پوشش تحصیلی و راه های 
اجرایی و توسعه آن را بررسی کند. کاظمی با اشاره 
به آیین نامه های مالی این سازمان افزود: مقرر شد 
این سازمان، آیین نامه های مالی، محاسباتی، اداری 
و استخدامی سازمان پژوهش را تا تدوین آیین نامه 

جدید به مدت ۱۸ ماه مورد استناد قرار دهد.
 

ضعف دانش آموزان مدارس غیردولتی 
در امتحانات نهایی

ایسنا- احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه دانش آموزان در مدارس 
دولتی عادی و غیردولتی از قشرها و ضریب هوشی 
متفاوت هستند، گفت: در این مدارس دانش آموزی 
گلچین نمی شود بنابراین دانش آموز زرنگ و تنبل در 
کنار هم قرار دارند. به همین دلیل میانگین نمرات 
امتحانات نهایی در این مدارس با مدارس خاص که 
همگی فرمت یکسان دارند، پایین تر است. با اعام 
نتایج میانگین نمرات امتحانات نهایی خردادماه 
دانش آموزان پایه دوازدهم بسیاری از ذهنیت ها به 
این سمت و سو کشیده شد که مدارس غیردولتی 
با توجه به دریافت شهریه باید عملکرد مناسب تر 
و آموزش باکیفیت تری را نسبت به سایر مدارس به 
خود اختصاص داده باشند، اما آمار ها عکس این امر 
را نشان داد. دانش آموز تنبل با مدرسه مشکل دار و 
دانش آموز زرنگ با مدرسه عالی در سطح مدارس 
دولتی و غیردولتی تحصیل می کنند، حتی در برخی 
مدارس دولتی عادی و غیردولتی تراز نمرات مدارس 
از نمرات مدارس سمپاد هم بالاتر است، اما باید 
توجه داشت مدارس شاهد و سمپاد به عنوان مدارس 
خاص هستند و همگی از یک فرمت خاص و یک نوع 

فکر بهره می برند.
 

 آنفلوانزا در کشور بیداد می کند
ایسنا- نتایج ویروس های تنفسی شناسایی شده 
)۲۱ پاتوژن تنفسی( تا ابتدای آذرماه حاکی از آن 
است که در ماه مذکور، ویروس آنفلوانزا با ۲۱ درصد 
در رأس ویروس های در گردش قرار داشته است. 
بنابر اعام مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت، به منظور رصد و پایش ویروس های در 
گردش بیماری های حاد تنفسی، دیده وری مولتی 
پلکس )۲۱ پاتوژن تنفسی( در دانشگاه های منتخب 
علوم پزشکی تهران، ایران، هرمزگان و شهید بهشتی 
از مردادماه سال ۱۴۰۲ شروع شده و در آذرماه سال 
جاری، تعداد ۱۱۹ نمونه از نظر ۲۱ پاتوژن تنفسی، 
تحت آزمایش قرار گرفت. نتایج نشان دهنده آن 
است که ویروس های آنفلوانزا با ۲۱ درصد، رینو 
ویروس ها با ۱۱.۸ درصد و SARS-CoV-2 با ۶.۷ 

درصد در رأس ویروس های در گردش قرار دارند.
 

افزایش زیرساخت های ویژه بانوان
ایران- مریم اردبیلی، مدیرکل امور زنان و خانواده 
شهرداری تهران با بیان اینکه جمعاً هفت مجموعه 
شهردخت در تهران فعال است، از ایده ساخت 
پردیس های خانواده محور در پایتخت خبر داد. 
مدیرکل امور زنان و خانواده شهرداری تهران 
با تأکید بر اینکه در حال حاضر یک میلیون و 
۶۰۰هزار مترمربع زیرساخت ویژه بانوان در سطح 
شهر تهران داریم، گفت: در طول سه سال گذشته 
بالغ بر ۱۴۰هزار مترمربع به زیرساخت ها اضافه 
شده است. به گفته اردبیلی، در ۶  ماهه اول سال 
تعداد شهروندان بهره بردار از زیرساخت های ویژه 
بانوان بالغ بر ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر رسیده است. 
درخصوص بسته بهسازی، تجهیز و بازتعریف خدمات 
و شروع بهره برداری که شامل مصوبه امسال در 
شهرداری تهران بوده و شورای شهر آن را مصوب 
کرده، بالغ بر ۳۸۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

 دستورالعمل پرداخت وام
به نخبگان و استعدادهای برتر

معاون امور فرهنگی کمیته امداد از اباغ دستورالعمل 
پرداخت وام به نخبگان و استعدادهای برتر تحت 

حمایت خبر داد. 
به گزارش ایسنا، حجت الاسام والمسلمین مهدی 
متقی فر با اعام این خبرافزود: حمایت از نخبگان و 
استعدادهای برتر یکی از مأموریت های کمیته امداد 
در حوزه فرهنگی است.  وی خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر بیش از ۱۴ هزار نخبه و استعداد برتر تحت 

حمایت کمیته امداد هستند. 
معاون امور فرهنگی کمیته امداد اضافه کرد: به 
منظور رفع نیازها و شکوفایی این افراد، پرداخت وام 
قرض الحسنه فرهنگی به نخبگان در دستور کار قرار 
گرفته است.  به گزارش پایگاه اطاع رسانی کمیته 
امداد، وی ادامه داد: این وام با همکاری صندوق 
قرض الحسنه امداد ولایت در اختیار افراد نخبه و 

استعدادهای برتر تحت حمایت قرار می گیرد.

اخبار

عکس:ایرنا

صنعت ساختمانی و استادکاری نسل 
به نسل در خانواده از پدر به پسر به 
ارث می رسید و تمام فوت و فن ها 
سینه به سینه منتقل می شد اما 
اکنون با این شرایط کاری و بیمه ای 
هیچ پسری پا در جای پدر در این 
حرفه نمی گذارد و تمام اندوخته های 
ساختمان سازی سنتی ایرانی تا چند 
دهه آینده به دست فراموشی سپرده 

می شود.«

 روزنه های امید
برای کارگران ساختمانی

انجمن های صنفی معتقدند، راهکار 
برون رفت از این چالش ها اصاح 
برخی موارد در درون دولت است 
و نیازمند جلسه ای از سوی هیأت 
وزیران است. آن طورکه شوکت 
می گوید: »دکتر پزشکیان در دوران 
نمایندگی در مجلس شورای اسامی 
با بحث بیمه کارگران ساختمانی 
موافق بودند و ارتباط خوبی با 
انجمن های صنفی در تبریز داشتند 
و از نزدیک در جریان خوب و بدهای 
قانون بیمه کارگران ساختمان 
هستند. اکنون نوبت وزارت کشور 
و مسئولان دولت چهاردهم است 
که می توانند با هم اندیشی با 
انجمن های کشور چاره ای اساسی 
برای برون رفت از این چالش پیدا 

» . کنند

سهم بیمه از پروانه های 
ساختمانی فقط 8 میلیارد

یکی از مشکات کارگران ساختمانی 
که منجر به عدم ورودی جدید 
و  برخی قوانین  بیمه ای شده، 
بخشنامه های داخلی است که 
پیش تر وضع شده است. وزارت 

با چشمانی منتظر به حسابدار 
بیمارستان نگاه می کند، کاغذی به 
دستش می دهند که با دیدن آن رنگ 
از رخسارش می پرد و می گوید: »چند 
روز بهم مهلت بدید حتماً جورش 
می کنم فقط توروخدا درمان رو قطع 
نکنید، جورش می کنم.« انگشتان 
چاک چاکش را که نشانه سال ها رنج 
کار است به هم می فشارد و این پا و 
آن پا می کند. دیگر نمی داند به چه 
کسی رو بزند. به کیوسک حسابداری 
تکیه می دهد و در کسری از ثانیه ۵۴ 
سال عمر رفته اش از جلوی چشمانش 
رد می شود. هنرکاشیکاری اش قیمت 
ندارد اما حساب بانکی اش مثل کف 
دستان پینه بسته اش خالی است. 
حال، او مانده با دختری مبتا به 
سرطان و بیمه ای که به تازگی قطع 
شده و هزینه های سرسام آور درمان. 
آقای یوسفی هم کارگر ساختمانی 
بود که ۴ سال در انتظار بیمه شدن 
ماند اما روزی که نوبت به او رسید 
تنها سهمش از بیمه، خاک سردی 
بود که شش ماه قبل او را در آغوش 
کشیده بود. سرنوشتش مثل کارگران 
ساختمانی ای بود که از داربست 
سقوط کرده برخی به  کما می روند 
و برخی نیز متأسفانه به مرگ منجر 
می شود . داستانی که برای حسن 
آقای آرماتور بند هم به مرگ فجیعی 
ختم شد. حسن آقا سر پروژه بود، 
پمپ بتن در می رود و به او می خورد 
پاهایش قطع شده و در دم می میرد و 
این واقعه در حالی رخ می دهد که دو 
سال از قطع بیمه اجتماعی اش هم 
می گذشت و دست زن و دو بچه اش 

به جایی بند نبود.
اینها گوشه ای از اتفاقات هر روزه ای 
است که می تواند برای یک کارگر 
جامعه ای  خ  دهد،  ر ساختمانی 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفری که 
با مجموعه اهل خانه به بیش از 
۵ میلیون نفر می رسند اما تعداد تحت 
پوشش هایشان از نگاه انجمن های 
صنفی زیر ۶۰۰ هزار نفر و از نگاه تأمین 
اجتماعی ۸۰۰ هزار نفر است که این 
تناقض در آمار خودش جای تأمل 
دارد! کارشناسان کارگری بر این باورند 
که طی سال های گذشته بیش از 
۳۰۰ هزار کارگر ساختمانی مشمول 
قطع بیمه شدند. آنطور که اکبر 
شوکت، رئیس انجمن صنفی کارگران 
ساختمانی کشور به »ایران« می گوید: 
»در استان قم که زادگاه من هم 
است، ۲۴ هزار کارگر بیمه بودند که 
اکنون تعدادشان به ۱۴ هزارنفر رسیده 

» . ست ا

 50 درصد از حوادث کاری
در بخش ساختمانی

کارگران ساختمانی حدود ۷ درصد 
از شاغلین کشور را در برمی گیرند 
اما متأسفانه به علت غفلت از 
آموزش، ایمنی و بهداشت حرفه ای 
کار که حلقه گمشده کشور برای 
حوزه کارگری است، حدود ۵۰ درصد 

از حوادث کاری در کشور مربوط به 
حوزه ساخت و ساز است. شوکت 
به حادثه تلخ معدن طبس و بازتاب 
گسترده اش درکشور اشاره می کند 
و می گوید: »درمظلومیت کارگران 
ساختمانی همان بس که هر ۲۰ 
روز یکبار به اندازه یک معدن طبس 
در حین کار کشته می شوند و به 
همین میزان قطع نخاع و قطع 
عضو دارند. سالی هزار فوتی از دل 
کارگران ساختمانی بسیار وحشتناک 
است و بدتر آنکه بیشتر این کارگران 

فاقد پوشش بیمه ای هستند.«

کش و قوس های 4 ساله قانونی 
که به نفع کارفرما رقم خورد

دی ماه ۱۴۰۱ اصاحیه ماده ۵ بیمه 
به تصویب  کارگران ساختمانی 
نمایندگان خانه ملت رسید و برای 
اجرا اباغ شد. هنوز ۵۰۰ هزار کارگر 
ساختمانی در نوبت بیمه، طعم 
حضور در لیست تأمین اجتماعی 
را نچشیده بودند که فروردین ماه 
۱۴۰۲ نمایندگان باردیگر با طرحی 
دو فوریتی دست به تغییر آنچه 
در سال قبل به تصویب رسانده 
بودند، زدند. این قانون بارها و 
با وقفه های طولانی دستخوش 
تغییرات شد تا منابع لازم برای 
بیمه تعداد کثیری از کارگران در 
حوزه ساخت و ساز تأمین شود اما 
به گفته کارشناسان، هنوز نتوانسته 
تأثیری بر وضعیت بیمه کارگران 
ساختمانی ایجاد کند. آن طور که 
شوکت می گوید: »نمایندگان خانه 
ملت قانونی را که ۴ سال برای آن 
زحمت کشیدیم و همراه بود با 
کار کارشناسی کمیسیون اجتماعی 
و تصویب در صحن علنی مجلس، 
متوقف کردند به طوری که زور 
کارفرماها در بخش ساخت و ساز به 
کار کارشناسان کمیسیون اجتماعی 
مجلس چربید و متأسفانه به قطع 
بیمه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار کارگر ساختمانی 
به علت عدم تأمین منابع مالی 

لازم منجر شد.«

معماری ایرانی به خاطره ها 
می پیوندد

ساخت و ساز ایرانی همیشه زبانزد 
بهترین  که  چرا  هست  و  بوده 
نی  یرا ا  ، ساختمانی ن  ا دکار ستا ا
از عقبه  را می توان  این  هستند. 
بناهای تاریخی و ساختمانی در کشور 
به وضوح دید اما چه شد که اکنون 
کار ساخت و ساز به دست اتباع 
افتاده و جولان نیروی کار غیرقانونی 
از  را  در صنعت ساخت و ساز کار 
کارگر ایرانی ربوده است؟ موضوعی 
که رئیس انجمن صنفی کارگران 
به آن واکنش  ساختمانی کشور 
نشان می دهد: »بهترین استاد کاران 
ایرانی اند و کشورهای  ساختمانی 
همسایه بویژه حاشیه خلیج فارس 
خواهان آنها هستند؛ از اسکلت 
کاران بتنی و فلزی گرفته تا معمارها، 
گچ برها و کاشیکارهای سنتی کار؛ 
هنگامی که کار ساختمانی فاقد بیمه 
باشد و از یک ماه کار حداقل ۱۵روز 
کارگر بیکار باشد چرا باید توقع 
داشت جوان ایرانی به سمت کار 
ساختمانی که جزو مشاغل سخت 
و زیان آور است، روی آورد؟! روزگاری 

جلساتی را 
با مدیران 

بیمه ای 
سازمان 

تأمین 
اجتماعی 
داشتیم و 

مقرر شده 
تا هفته های 

آینده 
پیشنهادهای 
خودمان را در 

این حوزه به 
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باید 
توافق هایی 
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و به تبع 
آن کارگران 
ساختمانی 
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پرداخت شود

 کارگران ساختمانی
عمله نیستند

روایت یک بلاتکلیفی بیمه ای

گزارش

محدثه  جعفری

خبرنگار

مدتی که دولت وفاق ملی روی کار 
آمد، هنوز بخشنامه خاصی برای 
خاتمه دادن به ظلمی که در بحث 
بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی 
روی داده است، نوشته نشده اما 
روزنه های امید دیده می شود چرا 
که جلساتی را با مدیران بیمه ای 
سازمان تأمین اجتماعی داشتیم 
و مقرر شده تا هفته های آینده 
پیشنهادهای خودمان را در این 
حوزه به سازمان ارائه کنیم. قطع 
بیمه کارگران ساختمانی همچنان 
ادامه دارد و جامعه کارگری کشور 
از دولت انتظاردارند با توجه به 
مسئولیت های مختلفی که داشتند 
و آشنایی با مشکات جامعه کارگری 
بویژه کارگران ساختمانی برای حل 
با انجمن های مردم نهاد و  آن 
صنفی در این حوزه جلساتی داشته 
باشند تا سوت پایان بر ۴سال کش 
و قوس در بحث بیمه زده شود 
و این قشر زحمتکش به اولین 
حقوق اجتماعی که بیمه است، 

دست یابند.«

 سهم سوخته تأمین اجتماعی
ازماده 100 شهرداری

 موضوع دومی که انجمن های صنفی 
بر آن اتفاق نظر دارند جریمه های 
در  خاف سازی  برای  شهرداری 
به گفته  ساختمان سازی است. 
این فعال کارگری» باید توافق هایی 
وانه های  پر در  تا  گیرد  صورت 
ه  د ما ل  مشمو که  نی  ختما سا
همچنین  و  می شود  ۱۰۰شهرداری 
جریمه تخلفات در ساخت که از 
سوی شهرداری دریافت می شود، 
سهم سازمان تأمین اجتماعی و به 
تبع آن کارگران ساختمانی هم دیده 

و به آنها پرداخت شود.«

 جرقه های امید بخش
در دولت چهاردهم

کارگران  صنفی  انجمن  رئیس 
ساختمانی کشور معتقد است، با 
تغییر دولت، وزیران و مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی امیدواریم 
بیمه  بحث  تغییرات در  شاهد 
کارگران ساختمانی باشیم. طی 

کشور در دوره قبل بخشنامه ای 
صادرکرده که تعدادی از گزینه ها 
مشمول ۲۵ درصد عوارض سهم 
کارفرمایی نشوند. شوکت در این 
باره توضیح می دهد: »وزارت کشور 
مواردی را در یک بخشنامه آورده 
است که فقط یکسری از گزینه ها 
مشمول کسر عوارض حق بیمه 
برای تأمین اجتماعی می شود که 
سبب کاهش ۷۰ درصد سهم تأمین 
پروانه های  بخش  در  اجتماعی 
ساختمانی می شود. طبق آمار، 
درآمد شهرداری ها از محل پروانه 
ساختمانی در سال گذشته ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان بوده و باید ۲۵ درصد 
آن به تأمین اجتماعی برای بیمه 
کارگران ساختمانی پرداخت شود 
یعنی سالی ۲۵ هزار میلیارد تومان 
که از این مبلغ فقط حدود ۸ هزار 
میلیارد تومان به تأمین اجتماعی 
پرداخت شده که این فاصله نتیجه 
بخشنامه هایی است که می توان 
در بدنه دولت تغییر داد و نیازی به 
کسب اجازه از مجلس و... ندارد.«


